Elles sont de deux sortes: les unes ont été approuvées seulement 
par leurs Evêques et sont appelées pour ce motif diocesaines; les autres 
ont en outre obtenu une intervention du Souverain Pontife, qui en 
a reconnu les règles et statuts, ou qui même les a louées ou approu
vées. 

Mais, quels doivent être les droits des Ordinaires vis-à-vis de 
cette double catégorie de familles religieuses, et réciproquement 
quels sont les devoirs de ces dernières à l'égard des Evêques? Plu
sieurs pensent que cela est incertain et demeure sujet à controverse. 

Evidemment, pour ce qui est des Communautés diocésaines, la 
question n'est pas aussi dHficile à trancher, puisqu'elles ne doivent 
leur existence et leur force qu'à la seule autorité des Evêques. 

Mais le cas est certainement plus grave pour les autres, qui .ont 
été approuvées par le Saint-Siège. Carelles se répandent en un grand 
nombre de diocèses, et partout elles ont le même droit et une seule 
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pagantur, eodemque ub.ique j.uI'e unoq.ue utuntur regimine; ideo 
Episcoporum in illas auctoritatem opus est temperationem 
quamdam admitlere certosque limites. Qui limites quate·nus per
tinere debeant, coliigere Hcet e-x ipsa decernendi ratione Sedi 
Apostolicœ consueta in ejusmodi consociationibus approbandis, 
scilicet cerL.am aliquam Congregationem approbari ut piam Socie
tatem votorum simplicium, sub regimine llfode1·atoris generalis, 
salva Ordinario1·urn jurisdictione, ad fa-rmam sacrorum cano
nwn et Apostolicarum constitutionurn. - Jamvero perspicuum 
inde fit tales Consociationes neque in diœcesanis censeri, neque 
Episcopis subesse passe nisi intra fines diœcesis cujusque 1 inco
lurni tamen supremi earumdem Moderatoris adminîstratione ac 
regimine, Qua igitur ratione summis societatum harum Prœsi
dibus in Episcoporum jura et potestatem nefas est invadere; 
eadem Epîscopi prohibentur ne quid sibi de Prœsidum îpsorum 
auctoritate arrogent. Secus enim si fier.et, .tot moderatores istis 
Congregationibus accederent, quot Episcopi quorum in diœce
sibus alumni earum versentur; actumque esset de administra
tionis unitate ac regiminis. 

Concordem atque unanimem Prœsidum Congregationum atque 
Episcoporum auctoritatem esse oportet; at ideo necesse est 
alteros alterorum jura pernoscere atque integra custodire. 

Id autem ut, omni submota cûnt.roversia, plene in posterum 
fiat, et ut Antistitum sacrorum potestas1 quarn Nos, uti par est, 
invio]atam usquequaque volumus, nihil uspiam detrimenti capiat; 
ex consulta sacri Consilii Episcopis ac Religiosorum ordinibus 
pra.:lpositi, duo prœscriptionum capitaedicere visum est; alterum 
de Sodalitatibus quœ Sedis Apostolicœ commendationem vel 
approbationemnondum sunt assecutœ, alterumde ceteris, quarum 
Sedes Apostolica vel leges recognovit vel institutum commen
davit aut approbavit.